REQUERIMENTO Nº 143/ 2023

APROVADO
Unanimidade

EM 1~ / 03 /êvl:3
Autor: Vereador Leonardo Barb '

Partidn PSB ::::»;");' ~ o 2(

ASSUNTO

Realizar cadastramentos e padronização com fardamento e crachás dos
frentistas de nossa cidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretária de Ação Social
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido realizar o
cadastramento e padronização dos frentistas de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A padronização desses prestadores de serviço traz uma melhor organização e
segurança para quem precisa desses serviços além de dar mais credibilidade a
éategoría. Em face de sua rélevãncía e grande alcance Social. Pelo exposto solicito
aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2023.

Leo~'Ros sº9s \
Vereador - PSB '---_

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM